
 

 

 

Agli Atti PON 

All’Albo del Sito Web 

dell’Istituto 

Oggetto: Nomina R.U.P. - Responsabile Unico Progetto. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.   

AUTORIZZAZIONE N. 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-78_DENOMINAZIONE 

PROGETTO: SCUOLA PRESENTE PER TUTTI 

  Codice CUP:  C46J20001300001 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 

Delibera CIPE n. 21/2018. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line.   
 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 che ha inteso 

contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di 





primo e secondo grado nell’ acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere 

in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità 

e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 

2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid- 

19   

 VISTA la candidatura progetto “SCUOLA PRESENTE PER TUTTI” presentata in data 

16/07/2020 con accettazione prot. n. 22172 sull’Avviso citato; 

 VISTO la nota MIUR di autorizzazione progetto e impegno di spesa prot. n. 

AOODGEFID/28322 del 10/09/2020; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
 VISTA la comunicazione di informazione, pubblicità e disseminazione con valore di avvio 

progetto - prot. n. 10570 del 12/10/2020; 

 VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui 

si fa espresso riferimento all'individuazione del R.U.P.;  

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole 

di ogni ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel 

Dirigente Scolastico a figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale 

rappresentante; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line.   

L’importo complessivo dei progetti è pari ad € 103.764,71 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo Autorizzato 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-

AB-2020-78 

Scuola presente per 

tutti 
€ 103.764,71 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola, a norma 

dell’art.10 comma1 del D.Lgs 267/2000 e pubblicazione sul sito web dell'Istituto d'Istruzione 

Superiore "Da Vinci - De Giorgio". 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Costantini M. Patrizia 

Firmato digitalmente 


		2020-10-20T11:36:06+0200
	COSTANTINI MARIA PATRIZIA




